ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BỈM SƠN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND

        Bỉm Sơn, ngày          tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Thành lập tổ giúp việc triển khai các dự án đầu tư xây dựng do

UBND phường Bỉm Sơn là chủ đầu tư.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BỈM SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025 ;

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều tại

Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số 40/2019/QH14 và Luật

số 62/2020/QH14;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và

bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi

phí đầu tư xây dựng; số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 về sửa đổi, bổ sung

một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây

dựng; số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 về quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 2381/QĐ-UBND ngày 04/7/2025 của UBND tỉnh

Thanh Hoá về việc giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã thực hiện nhiệm vụ,

quyền hạn, thẩm quyền của cấp quyết định đầu tư đối với các chương trình, dự

án đầu tư công; cấp phê duyệt đối với dự toán nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư, nhiệm

vụ quy hoạch đã được cấp huyện quyết định;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường Bỉm

Sơn tại tờ trình số 156/TTr-KTHT&ĐT, ngày 27 tháng 8 năm 2025 về việc đề

nghị thành lập Tổ giúp việc quản lý dự án các công trình đầu tư xây dựng

phường Bỉm Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập tổ giúp việc triển khai các dự án đầu tư xây dựng do

UBND phường Bỉm Sơn là chủ đầu tư. Gồm các Ông (bà) có tên sau:

1.  Ông: Trần Xuân Việt - Phó CT UBND Phường: - Tổ Trưởng;

2. Bà: Trần Thị Hạnh - Phó trưởng phòng KTHT&ĐT - Tổ phó;

3. Ông: Phạm Văn Phong - Ban Kinh tế HĐND phường - Tổ viên;

4. Ông: Hà Văn Giang - Chuyên viên phòng KTHT&ĐT - Tổ viên;

5. Ông: Trịnh Đình Thành - Chuyên viên phòng KTHT&ĐT - Tổ viên.

2

Điều 2. Vị trí chức năng:

Tổ giúp việc có chức năng giúp UBND phường tổ chức triển khai thủ tục

đầu tư xây dựng từ bước chuẩn bị đầu tư đến khi kết thúc dự án đối với các dự

án đầu tư công do UBND phường là chủ đầu tư.

 Được sử dụng con dấu của UBND phường để chỉ đạo điều hành công việc.

Điều 3. Nhiệm vụ của tổ giúp việc quản lý dự án:

- Tham mưu tổ chức triển khai thực hiện các nội dung công việc chuẩn bị

đầu tư trình cấp có thẩm quyền phê duyệt. Chỉ đạo triển khai thực hiện thủ tục

về Thiết kế, bản vẽ thi công xây dựng trình UBND phường theo quy định.

- Tham mưu giúp UBND phường thực hiện trình tự lựa chọn các nhà thầu

theo quy định của pháp luật để triển khai thực hiện dự án.

- Giúp UBND phường thực hiện công tác quản lý việc thực hiện các hợp

đồng của nhà thầu, giúp UBND phường chỉ đạo quản lý về chất lượng, tiến độ

thực hiện các gói thầu của dự án.

- Tổ giúp việc quản lý dự án công trình hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm.

Chịu trách nhiệm trước UBND phường, Chủ tịch UBND phường và trước pháp

luật về các công việc do Tổ thực hiện.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh văn phòng HĐND&UBND, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô

thị và các Ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 4 QĐ;

- Lưu: VT, KTHT&ĐT, thanhtd(01).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Tùng

		2025-08-29T08:56:47+0700

		2025-08-29T09:26:33+0700

		2025-08-29T09:26:34+0700

		2025-08-29T09:27:07+0700